СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
    25     декабря 2015 года                                                                      № 62
Об утверждении новой редакции «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»
            На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131 ФЗ от 06.10.2003 года, в соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Устава МО Новосветское сельское поселение, в соответствии с прогнозируемым уровнем инфляции,
Совет депутатов

МО Новосветское сельское поселение

РЕШИЛ:
1. Утвердить  стоимость  услуг по погребению согласно гарантированному перечню на территории Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района  на 2016 год составит 5277-28 рублей  (Приложение №1).

2. Решение Совета депутатов  МО Новосветское сельское поселение № 32 от 24.12.2015 года, считать утратившим юридическую силу.

 3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Глава МО

Новосветское сельское поселение                                                   Л.Г. Слезовская
Приложение 1
к решению Совета депутатов

МО Новосветское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

от   25 .12.2015 года  № 62
Стоимость услуг по погребению умерших (погибших)

	№
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	262,22

	2
	Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2454,57

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1264,24

	4
	Погребения (или кремация с последующей выдачей с прахом)
	1286,25

	Итого:
	5277,28

	В том числе стоимость услуг по облачению тела
	329,78